



## Skatteministeriet

15. maj 2014  
J.nr. 14-2560414

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 465 af 23. april 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Christiansen (Dansk Folkeparti).

Morten Østergaard

/ Per Hvas



### **Spørgsmål**

Skal klager over skatteforhold, der er indleveret inden den 31. december 2013, behandles efter lovgivning, der var gældende på dette tidspunkt, eller efter lovgivningen, som trådte i kraft den 1. januar 2014, og hvilken instans vil kunne vælges som klagebehandler?

### **Svar**

Den nye klagestruktur på Skatteministeriets område trådte i kraft den 1. januar 2014.

#### **Klager indgivet til ankenævne**

Klager, der er indgivet senest den 31. december 2013, er overgået til det nye klagesystem, hvis der ikke er truffet afgørelse i sagen på dette tidspunkt. De pågældende klager bliver således visiteret af Skatteankestyrelsen. Hvis klagen bliver visiteret til et skatteankenævn eller et vurderingsankenævn, har klageren mulighed for at vælge, at sagen skal behandles af Landsskatteretten. Klagerens valg skal være meddelt Skatteankestyrelsen, senest 4 uger efter at klageren har modtaget meddelelse om, at klagen er visiteret til et skatteankenævn eller et vurderingsankenævn. Skatteankestyrelsen kan se bort fra en overskridelse af fristen, hvis særlige omstændigheder taler derfor.

En afgørelse truffet af et ankenævn efter den 31. december 2013 kan ikke påklages til Landsskatteretten.

#### **Klager indgivet til Landsskatteretten**

Landsskatteretten behandler klager over afgørelser, der er indgivet til Landsskatteretten senest den 31. december 2013.

Dette gælder dog ikke de såkaldte kontorsager, der i den gamle klagestruktur skulle afgøres af Landsskatterettens embedsmænd uden medvirken af ordinære medlemmer. Disse klager er overgået til den nye klagestruktur, hvis der ikke senest den 31. december 2013 var truffet afgørelse i sagen. De pågældende klager bliver visiteret af Skatteankestyrelsen. Disse sager vil som hovedregel skulle afgøres af Skatteankestyrelsen. Klageren har ikke i denne type sager mulighed for at vælge, at en sag skal behandles af Landsskatteretten. Dette svarer til, hvad der var gældende i den gamle klagestruktur, hvor klageren heller ikke havde mulighed for at vælge, at en sådan sag skulle behandles som nævnssag i Landsskatteretten.